

Centrul consultativ-diagnostic M.A.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3**Valoarea de deviz 418 488,53 lei**

Intocmit in prețuri curente 04.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrări de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	4,0000	209,40 139,20	837,60 556,80
2	08-01-080-2	Separator de sarcina modular 3P	buc	5,0000	125,80 67,80	629,00 339,00
3	08-01-080-2	Separator de sarcina modular 2P	buc	1,0000	125,80 67,80	125,80 67,80
4	08-01-080-1	Intrerupator automat 1P	buc	40,0000	95,80 67,80	3 832,00 2 712,00
5	08-01-080-2	Intrerupator automat diferential 1P+N	buc	21,0000	125,80 67,80	2 641,80 1 423,80
6	10-01-001-13 aplicat	Diverse accesorii montate in tablou - Bare de conexiune , N, PE	buc	8,0000	7,80 7,80	62,40 62,40
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	21,0000	1 808,90 1 428,00	37 986,90 29 988,00
8	8	Teava corugata U-PVC , 750 N , d=16 mm	m	900,0000	8,00 0,00	7 200,00 0,00
9	9	Teava corugata U-PVC , 750 N , d=20 mm	m	1 200,0000	12,00 0,00	14 400,00 0,00
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	13,5000	480,00	6 480,00

1	2	3	4	5	6	7
		si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2			404,40	5 459,40
11	11	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3 x 1.5 mm2	m	1 350,0000	18,00 0,00	24 300,00 0,00
12	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	12,4000	563,40 471,60	6 986,16 5 847,84
13	13	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3 x 2.5 mm2	m	1 200,0000	24,00 0,00	28 800,00 0,00
14	14	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3 x 4 mm2	m	40,0000	45,00 0,00	1 800,00 0,00
15	08-02-412- 4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,7000	789,80 672,00	552,86 470,40
16	16	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 5 x 6 mm2	m	70,0000	104,00 0,00	7 280,00 0,00
17	08-02-412- 5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,4000	1 034,40 876,00	413,76 350,40
18	18	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 5 x 10 mm2	m	40,0000	200,00 0,00	8 000,00 0,00
19	08-03-592- 1	Cutie de distributie cu cleme	100 buc	0,1500	4 050,53 3 480,00	607,58 522,00
20	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa , inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	1,1400	3 113,37 2 286,00	3 549,24 2 606,04
21	21	Priza instalatie inchisa , cu legare la pamant , 2P=N , IP20 , 16 A , 250 V , culoare-alba	buc	110,0000	120,00 0,00	13 200,00 0,00
22	22	Priza instalatie inchisa , cu legare la pamant , 2P=N , IP44 , 16 A , 250 V , culoare-alba	buc	4,0000	120,00 0,00	480,00 0,00
23	08-03-591-	Intreruptor cu o clapa, tip	100	0,3400	2 759,65	938,28

1	2	3	4	5	6	7
	2	ingropat, la instalatie inchisa , inclusiv doza pentru montare aparate	buc		1 932,00	656,88
24	24	Intrerupator cu 1 clapa , instalatie inchisa , IP20 , 10 A , 250 V , culoare-alba	buc	34,0000	100,00 0,00	3 400,00 0,00
25	08-03-591- 5	Intrerupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa , inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc	0,0300	2 796,00 1 968,00	83,88 59,04
26	26	Intrerupator cu 2 clape , instalatie inchisa , IP20 , 10 A , 250 V , culoare-alba	buc	3,0000	100,00 0,00	300,00 0,00
27	27	Rama 2 locuri alba	buc	9,0000	15,00 0,00	135,00 0,00
28	28	Rama 4 locuri alba	buc	13,0000	30,00 0,00	390,00 0,00
29	08-03-594- 1	Corp de iluminat cu Module LED	100 buc	1,3300	6 502,87 5 280,00	8 648,82 7 022,40
30	08-03-593- 10	Corp de iluminat cu module LED , aplicabil cu acumulator	100 buc	0,1500	7 028,00 5 892,00	1 054,20 883,80
		<i>Total</i>	lei			185 115,28
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			14 166,72
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			3 518,20
		<i>Total</i>				202 800,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			52 773,04
		<i>Total</i>				255 573,24
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			7 667,20
		<i>Total</i>				263 240,44
		Total 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				263 240,44 59 028,00
		2. 2. Utilaj				
31	31	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 48 de module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	2,0000	2 400,00 0,00	4 800,00 0,00
32	32	Tablou de distributie din metal	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		montat in nisa avand capacitatea de 36 de module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN			0,00	0,00
33	33	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 6 de module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	500,00 0,00	500,00 0,00
34	34	Separator de sarcina modular 3P , In=40A , Un=400 V , 50 Hz , IP 20	buc	5,0000	250,00 0,00	1 250,00 0,00
35	35	Separator de sarcina modular 2P , In=25 A , Un=400 V , 50 Hz , IP 20	buc	1,0000	250,00 0,00	250,00 0,00
36	36	Intrerupator automat 1P , curba curentului: B , capacitatea de rupere conform EN 60898: 6. kA , In=10 A , Un=230/400 V , 50 Hz , IP 20	buc	19,0000	100,00 0,00	1 900,00 0,00
37	37	Intrerupator automat 1P , curba curentului: C , capacitatea de rupere conform EN 60898: 6. kA , In=16 A , Un=230/400 V , 50 Hz , IP 20	buc	21,0000	100,00 0,00	2 100,00 0,00
38	38	Intrerupator automat diferential C 30 mA 16 A 1P + N 220 - 240 V	buc	18,0000	350,00 0,00	6 300,00 0,00
39	39	Intrerupator automat diferential C 10 mA 16 A 1P + N 220 - 240 V	buc	3,0000	350,00 0,00	1 050,00 0,00
40	40	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni , 75 mm , In=100 A	buc	4,0000	100,00 0,00	400,00 0,00
41	41	Bara de conexiune a firului de PE pentru 8 conexiuni , 75 mm , In=100 A	buc	4,0000	100,00 0,00	400,00 0,00
42	42	Cutie de distributie 80 x 80 mm , pentru cabluri , IP20 , cu montare incorporata cu capac	buc	15,0000	20,00 0,00	300,00 0,00
43	43	Corp de iluminat LED liniar , 1500 mm , 30 W , 4000 K	buc	62,0000	600,00 0,00	37 200,00 0,00
44	44	Corp de iluminat incastat LED , 600x600mm , Armstrong ,36 W , 4000K	buc	42,0000	350,00 0,00	14 700,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
45	45	Corp de iluminat aparent LED , 600x600mm ,36 W , 4000K	buc	12,0000	350,00 0,00	4 200,00 0,00
46	46	Corp de iluminat wallmount , 12 W , 4000 K	buc	11,0000	350,00 0,00	3 850,00 0,00
47	47	Corp de iluminat circular oracle slim , 48 W , 4000 K	buc	6,0000	350,00 0,00	2 100,00 0,00
48	48	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " sageti de orientare Iesire " , de tip permanent , IP22 , cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan , LED 4W , flux luminos 150Lm , tensiune de alimentare 230V , autonomie de functionare de 3 ore	buc	11,0000	200,00 0,00	2 200,00 0,00
49	49	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " Iesire " , de tip permanent , IP22 , cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan , LED 4W , flux luminos 150Lm , tensiune de alimentare 230V , autonomie de functionare de 3 ore	buc	4,0000	200,00 0,00	800,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			85 500,00
		Total 2. Utilaj Inclusiv salariu				85 500,00

		Total	lei	348 740,44
		TVA	20 %	69 748,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		418 488,53 59 028,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 3

Valoarea de deviz 418 488,53 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	983,8000	60,00	59 028,00
		Total manopera				59 028,00

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0090	3 600,00	32,40
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0441	34 000,00	1 499,40
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6800	20,00	13,60
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8385	100,00	83,85
5.	1019852	Vopsea	kg	0,6600	60,00	39,60
6.	11	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 3X1.5 mm2	buc	1 350,0000	18,00	24 300,00
7.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	4,2000	20,00	84,00
8.	120*1	Doze	buc	154,0200	8,00	1 232,16
9.	13	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 3 x 2.5 mm2	m	1 200,0000	24,00	28 800,00
10.	14	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 3 x 4 mm2	m	40,0000	45,00	1 800,00
11.	16	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5 x 6 mm2	m	70,0000	104,00	7 280,00
12.	18	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5 x 10 mm2	m	40,0000	200,00	8 000,00
13.	21	Priza instalatie inchisa , cu legare la pamant , 2P=N , IP20 , 16 A , 250 V , culoare-alba	buc	110,0000	120,00	13 200,00
14.	22	Priza instalatie inchisa , cu legare la pamant , 2P=N , IP44 , 16 A , 250 V , culoare-alba	buc	4,0000	120,00	480,00
15.	24	Intrerupator cu 1 clapa , instalatie inchisa , IP20 , 10 A , 250 V , culoare-alba	buc	34,0000	100,00	3 400,00
16.	26	Intrerupator cu 2 clape , instalatie inchisa , IP20 , 10 A , 250 V , culoare-alba	buc	3,0000	100,00	300,00
17.	27	Rama 2 locuri alba	buc	9,0000	15,00	135,00
18.	28	Rama 4 locuri alba	buc	13,0000	30,00	390,00
19.	31	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 48 module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	2,0000	2 400,00	4 800,00
20.	32	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 36 de module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
21.	33	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 6 de module ,	buc	1,0000	500,00	500,00

		IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN				
22.	34	Separator de sarcina modular 3P , In=40A , Un=400 V , 50 Hz , IP 20	buc	5,0000	250,00	1 250,00
23.	35	Separator de sarcina modular 2P , In=25 A , Un=400 V , 50 Hz , IP 20	buc	1,0000	250,00	250,00
24.	36	Intrerupator automat 1P , curba curentului: B , capacitatea de rupere conform EN 60898: 6. kA , In=10 A , Un=230/400 V , 50 Hz , IP 20	buc	19,0000	100,00	1 900,00
25.	37	Intrerupator automat 1P , curba curentului: C , capacitatea de rupere conform EN 60898: 6. kA , In=16 A , Un=230/400 V , 50 Hz , IP 20	buc	21,0000	100,00	2 100,00
26.	38	Intrerupator automat diferential C 30 mA 16 A 1P + N 220 - 240 V	buc	18,0000	350,00	6 300,00
27.	39	Intrerupator automat diferential C 10 mA 16 A 1P + N 220 - 240 V	buc	3,0000	350,00	1 050,00
28.	40	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni , 75 mm , In=100 A	buc	4,0000	100,00	400,00
29.	41	Bara de conexiune a firului de PE pentru 8 conexiuni , 75 mm , In=100 A	buc	4,0000	100,00	400,00
30.	42	Cutie de distributie 80 x 80 mm , pentru cabluri , IP20 , cu montare incorporata cu capac	buc	15,0000	20,00	300,00
31.	43	Corp de iluminat LED liniar , 1500 mm , 30 W , 4000 K	buc	62,0000	600,00	37 200,00
32.	44	Corp de iluminat incastat LED , 600x600mm , Armstrong ,36 W , 4000K	buc	42,0000	350,00	14 700,00
33.	45	Corp de iluminat aparent LED , 600x600mm ,36 W , 4000K	buc	12,0000	350,00	4 200,00
34.	46	Corp de iluminat wallmount , 12 W , 4000 K	buc	11,0000	350,00	3 850,00
35.	47	Corp de iluminat circular oracle slim , 48 W , 4000 K	buc	6,0000	350,00	2 100,00
36.	48	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " sageti de orientare Iesire " , de tip permanent , IP22 , cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan , LED 4W , flux luminos 150Lm , tensiune de alimentare 230V , autonomie de functionare de 3 ore	buc	11,0000	200,00	2 200,00
37.	49	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " Iesire " , de tip permanent , IP22 , cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan , LED 4W , flux luminos 150Lm , tensiune de alimentare 230V , autonomie de functionare de 3 ore	buc	4,0000	200,00	800,00
38.	5009030	Flanse	10 buc	21,0000	10,00	210,00
39.	5009031	Scoabe	10 buc	140,7000	10,00	1 407,00
40.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	8,3700	100,00	837,00
41.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	21,6000	10,00	216,00
42.	5009061	Fisa de izolatie	buc	707,4000	1,00	707,40
43.	5009070	Racordari	10 buc	37,8000	10,00	378,00
44.	5009113	Prezoane	buc	271,3200	1,00	271,32
45.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,1545	100,00	15,45
46.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	1,3500	100,00	135,00
47.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,5400	100,00	54,00

48.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,4200	100,00	242,00
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	6,5120	20,00	130,24
50.	8	Teava corugata U-PVC , 750 N , d=16 mm	m	900,0000	8,00	7 200,00
51.	9	Teava corugata U-PVC , 750 N , d=20 mm	m	1 200,0000	12,00	14 400,00
		Total materiale de constructii				202 773,42

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,5340	650,00	4 897,10
2.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,0615	650,00	1 339,98
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,4310	25,00	35,78
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	101,6400	25,00	2 541,00
		Total utilaje de constructii				8 813,86

Total	lei	348 740,44
TVA	20 %	69 748,09

Total deviz:

418 488,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Centrul consultativ-diagnostic M.A.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrări de montare				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, înălțime și lățime, mm, până la 600x600	buc			209,40 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011977	Suruburi cu piulite și saibe	kg	0,1700	20,00	3,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	650,00	65,00
		Total	lei			837,60
2	08-01-080-2	Separator de sarcină modular 3P	buc			125,80 67,80
	1	Muncitor	h-om	1,1300	60,00	67,80
	5009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,0600	100,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	650,00	52,00
		Total	lei			629,00
3	08-01-080-2	Separator de sarcină modular 2P	buc			125,80 67,80
	1	Muncitor	h-om	1,1300	60,00	67,80
	5009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,0600	100,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	650,00	52,00
		Total	lei			125,80
4	08-01-080-1	Întrerupător automat 1P	buc			95,80 67,80
	1	Muncitor	h-om	1,1300	60,00	67,80
	5009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
		Total	lei			3 832,00
5	08-01-080-2	Întrerupător automat diferențial 1P+N	buc			125,80 67,80
	1	Muncitor	h-om	1,1300	60,00	67,80
	5009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,0600	100,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	650,00	52,00
		Total	lei			2 641,80
6	10-01-001-13 aplicat	Diverse accesorii montate în tablou - Bare de conexiune, N, PE	buc			7,80 7,80
	1	Muncitor	h-om	0,1300	60,00	7,80
		Total	lei			62,40
7	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe construcții instalate, pe pereți și coloane, fixare cu scoabe, diametru până la 25 mm	100 m			1 808,90 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirna din oțel cu carbon redus pentru diferite destinații, zincată, diametru 3,0 mm	t	0,0021	34 000,00	71,40
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	20,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	650,00	71,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
		Total	lei			37 986,90
8	8	Teava corugata U-PVC , 750 N , d=16 mm	m			8,00
						0,00
	8	Teava corugata U-PVC , 750 N , d=16 mm	m	1,0000	8,00	8,00
		Total	lei			7 200,00
9	9	Teava corugata U-PVC , 750 N , d=20 mm	m			12,00
						0,00
	9	Teava corugata U-PVC , 750 N , d=20 mm	m	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			14 400,00
10	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			480,00
						404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	650,00	13,00
		Total	lei			6 480,00
11	11	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3 x 1.5 mm2	m			18,00
						0,00
	11	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3X1.5 mm2	buc	1,0000	18,00	18,00
		Total	lei			24 300,00
12	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			563,40
						471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	20,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	650,00	26,00
		Total	lei			6 986,16
13	13	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3 x 2.5 mm2	m			24,00
						0,00
	13	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3 x 2.5 mm2	m	1,0000	24,00	24,00
		Total	lei			28 800,00
14	14	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3 x 4 mm2	m			45,00
						0,00
	14	Cablu BBГHГ(A)-LSLTx 3 x 4 mm2	m	1,0000	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 800,00
15	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			789,80 672,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	60,00	672,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	20,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	650,00	52,00
		<i>Total</i>	lei			552,86
16	16	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5 x 6 mm2	m			104,00 0,00
	16	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5 x 6 mm2	m	1,0000	104,00	104,00
		<i>Total</i>	lei			7 280,00
17	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1 034,40 876,00
	1	Muncitor	h-om	14,6000	60,00	876,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	20,00	8,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	650,00	91,00
		<i>Total</i>	lei			413,76
18	18	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5 x 10 mm2	m			200,00 0,00
	18	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx 5 x 10 mm2	m	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			8 000,00
19	08-03-592-1	Cutie de distributie cu cleme	100 buc			4 050,53 3 480,00
	1	Muncitor	h-om	58,0000	60,00	3 480,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,5100	100,00	151,00
	5009127	Priza de lemn	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	650,00	78,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,5400	25,00	238,53
		<i>Total</i>	lei			607,58
20	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa , inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			3 113,37 2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	120*1	Doze	buc	102,0000	8,00	816,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 600,00	11,37
		<i>Total</i>	lei			3 549,24
21	21	Priza instalatie inchisa , cu legare la pamant , 2P=N , IP20 , 16 A , 250 V , culoare-alba	buc			120,00 0,00
	21	Priza instalatie inchisa , cu legare la pamant , 2P=N	buc	1,0000	120,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
		, IP20 , 16 A , 250 V , culoare-alba				
		<i>Total</i>	lei			13 200,00
22	22	Priza instalatie inchisa , cu legare la pamant , 2P=N , IP44 , 16 A , 250 V , culoare-alba	buc			120,00 0,00
	22	Priza instalatie inchisa , cu legare la pamant , 2P=N , IP44 , 16 A , 250 V , culoare-alba	buc	1,0000	120,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			480,00
23	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa , inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 759,65 1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 600,00	11,65
	120*1	Doze	buc	102,0000	8,00	816,00
		<i>Total</i>	lei			938,28
24	24	Intrerupator cu 1 clapa , instalatie inchisa , IP20 , 10 A , 250 V , culoare-alba	buc			100,00 0,00
	24	Intrerupator cu 1 clapa , instalatie inchisa , IP20 , 10 A , 250 V , culoare-alba	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			3 400,00
25	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa , inclusiv doza pentru montare aparate	100 buc			2 796,00 1 968,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	120*1	Doze	buc	102,0000	8,00	816,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 600,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			83,88
26	26	Intrerupator cu 2 clape , instalatie inchisa , IP20 , 10 A , 250 V , culoare-alba	buc			100,00 0,00
	26	Intrerupator cu 2 clape , instalatie inchisa , IP20 , 10 A , 250 V , culoare-alba	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
27	27	Rama 2 locuri alba	buc			15,00 0,00
	27	Rama 2 locuri alba	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			135,00
28	28	Rama 4 locuri alba	buc			30,00 0,00
	28	Rama 4 locuri alba	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			390,00
29	08-03-594-1	Corp de iluminat cu Module LED	100 buc			6 502,87 5 280,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	60,00	5 280,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	3 600,00	11,37
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	650,00	1 007,50
		<i>Total</i>	lei			8 648,82
30	08-03-593-10	Corp de iluminat cu module LED , aplicabil cu acumulator	100 buc			7 028,00 5 892,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	60,00	5 892,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	408,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	650,00	728,00
		<i>Total</i>	lei			1 054,20
		2. 2. Utilaj				
31	31	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 48 de module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc			2 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	31	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 48 module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
		<i>Total</i>	lei			4 800,00
32	32	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 36 de module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc			1 200,00 0,00
	32	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 36 de module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
33	33	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 6 de module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc			500,00 0,00
	33	Tablou de distributie din metal montat in nisa avand capacitatea de 6 de module , IP31 , dotat cu lacat si bare de tip DIN	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
34	34	Separator de sarcina modular 3P , In=40A , Un=400 V , 50 Hz , IP 20	buc			250,00 0,00
	34	Separator de sarcina modular 3P , In=40A , Un=400 V , 50 Hz , IP 20	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			1 250,00
35	35	Separator de sarcina modular 2P , In=25 A , Un=400 V , 50 Hz , IP 20	buc			250,00 0,00
	35	Separator de sarcina modular 2P , In=25 A , Un=400 V , 50 Hz , IP 20	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
36	36	Intrerupator automat 1P , curba curentului: B , capacitatea de rupere conform EN 60898: 6. kA , In=10 A , Un=230/400 V , 50 Hz , IP 20	buc			100,00 0,00
	36	Intrerupator automat 1P , curba curentului: B , capacitatea de rupere conform EN 60898: 6. kA , In=10 A , Un=230/400 V , 50 Hz , IP 20	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			1 900,00
37	37	Intrerupator automat 1P , curba curentului: C , capacitatea de rupere conform EN 60898: 6. kA , In=16 A , Un=230/400 V , 50 Hz , IP 20	buc			100,00 0,00
	37	Intrerupator automat 1P , curba curentului: C , capacitatea de rupere conform EN 60898: 6. kA , In=16 A , Un=230/400 V , 50 Hz , IP 20	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			2 100,00
38	38	Intrerupator automat diferential C 30 mA 16 A 1P + N 220 - 240 V	buc			350,00 0,00
	38	Intrerupator automat diferential C 30 mA 16 A 1P + N 220 - 240 V	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			6 300,00
39	39	Intrerupator automat diferential C 10 mA 16 A 1P + N 220 - 240 V	buc			350,00 0,00
	39	Intrerupator automat diferential C 10 mA 16 A 1P + N 220 - 240 V	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			1 050,00
40	40	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni , 75 mm , In=100 A	buc			100,00 0,00
	40	Bara de conexiune a firului de N pentru 8 conexiuni , 75 mm , In=100 A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			400,00
41	41	Bara de conexiune a firului de PE pentru 8 conexiuni , 75 mm , In=100 A	buc			100,00 0,00
	41	Bara de conexiune a firului de PE pentru 8	buc	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
		conexiuni , 75 mm , In=100 A				
		<i>Total</i>	lei			400,00
42	42	Cutie de distributie 80 x 80 mm , pentru cabluri , IP20 , cu montare incorporata cu capac	buc			20,00 0,00
	42	Cutie de distributie 80 x 80 mm , pentru cabluri , IP20 , cu montare incorporata cu capac	buc	1,0000	20,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			300,00
43	43	Corp de iluminat LED liniar , 1500 mm , 30 W , 4000 K	buc			600,00 0,00
	43	Corp de iluminat LED liniar , 1500 mm , 30 W , 4000 K	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			37 200,00
44	44	Corp de iluminat incastrat LED , 600x600mm , Armstrong ,36 W , 4000K	buc			350,00 0,00
	44	Corp de iluminat incastrat LED , 600x600mm , Armstrong ,36 W , 4000K	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			14 700,00
45	45	Corp de iluminat aparent LED , 600x600mm ,36 W , 4000K	buc			350,00 0,00
	45	Corp de iluminat aparent LED , 600x600mm ,36 W , 4000K	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			4 200,00
46	46	Corp de iluminat wallmount , 12 W , 4000 K	buc			350,00 0,00
	46	Corp de iluminat wallmount , 12 W , 4000 K	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			3 850,00
47	47	Corp de iluminat circular oracle slim , 48 W , 4000 K	buc			350,00 0,00
	47	Corp de iluminat circular oracle slim , 48 W , 4000 K	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			2 100,00
48	48	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " sageti de orientare Iesire " ,	buc			200,00 0,00
	48	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " sageti de orientare Iesire " , de 3 ore	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			2 200,00
49	49	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " Iesire " , de tip permanent , IP22	buc			200,00 0,00
	49	Corp de iluminat de siguranta cu inscriptia " Iesire " , de tip permanent , IP22 , cu montare suspendata/aparenta pe perete/incorporata in tavan , LED 4W , flux luminos 150Lm , tensiune de alimentare 230V , autonomie de functionare de 3 ore	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			800,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.